[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 85
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29.11.2016 года № 25 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 27.11.2013 года № 37 «О земельном налоге»
	Принято

Собранием депутатов

	30.11.2018года

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, статьями 12,15 части первой Налогового Кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 29.11.2016 года № 25 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 27.11.2013 года № 37 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции «Освободить от уплаты земельного налога:

5.1 за земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства:

1) граждан, проживающих на территории Горняцкого сельского поселения в течение не менее 5 лет, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними при предоставлении документов;
2) граждан, имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3-х лет при предоставлении документов;
3) граждан, в составе семьи которых имеются дети - инвалиды при предоставлении документов.
В соответствии с п. 10 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
5.2  Организации, обладающие на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, предназначенными для размещения кладбища».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой и председателем  постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения по бюджету, налогам и собственности  М.М. Мартыщенко.
	Председатель Собрания

депутатов - глава Горняцкого

сельского поселения
	З.А. Баканова

поселок Горняцкий

от 30.11.2018 года № 85
Проект подготовил

Начальник отдела

экономики и финансов                                                  Л.В. Трихаева

поселок Горняцкий

21.11.2018 года
Согласовано

Главный специалист                                                      А.М. Ветохина

PAGE